
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2024

25/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2024
Dispensa de licitação
12/2024 - DL
26/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
PARA OS ALUNOS DO NÚCLEO ESCOLAR MUNICIPAL - NEM VIDA E ALEGRIA E
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL - CEIM PRIMEIROS PASSOS.

Lote: 1
Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 04 6,000 UN 26,00 156,00

2 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING TAMANHO 06 28,000 UN 26,00 728,00

3 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 08 8,000 UN 27,00 216,00

4 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 01 10,000 UN 26,00 260,00

5 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 04 10,000 UN 27,00 270,00

6 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 06 28,000 UN 27,00 756,00

7 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 08 8,000 UN 28,00 224,00

8 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
01

8,000 UN 39,90 319,20

9 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
06

16,000 UN 39,90 638,40

10 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
08

12,000 UN 39,90 478,80

11 JAQUETA UNISSEX  EM HELANCA COLEGIAL, TAMANHO 04 10,000 UN 60,00 600,00

12 JAQUETA UNISSEX EM HELANCA COLEGIAL, TAMANHO 06 14,000 UN 62,00 868,00

13 JAQUETA UNISSEX EM HELANCA COLEGIAL, COR CINZA CHUMBO,
TAMANHO: 08.

20,000 UN 64,00 1.280,00

14 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 01

5,000 UN 40,00 200,00

15 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 04

15,000 UN 45,00 675,00

16 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 06

24,000 UN 45,00 1.080,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE

ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 08

20,000 UN 45,00 900,00

Total do Participante: 9.649,40

Lote: 2
Participante: MARILUCI NELI BONAFE DE OLIVEIRA 01441133925

18 CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA POLIVISCOSE, RABINA AZUL
MARINHO, TAMANHO: 06

11,000 UN 31,00 341,00

19 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: 08 22,000 UN 33,00 726,00

20 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO 10 2,000 UN 35,00 70,00

21 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, RIBANA AZUL
MARINHO, TAMANHO 06

10,000 UN 37,00 370,00

22 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: 08 22,000 UN 38,00 836,00

23 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 10 1,000 UN 40,00 40,00

24 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA AZUL MARINHO, TAMANHO 06 4,000 UN 38,00 152,00

25 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL 65% POL, TAMANHO:
08

11,000 UN 40,00 440,00

26 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: 08

6,000 UN 40,50 243,00

27 CALÇA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, COR AZUL MARINHO,
TAMANHO 06

3,000 UN 40,00 120,00

28 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 08

4,000 UN 43,00 172,00

29 CALÇA FEMININA EM HELANCA, COR AZUL MARINHO, TAMANHO 06 6,000 UN 40,00 240,00

30 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: 08

9,000 UN 43,00 387,00

31 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: 10

3,000 UN 45,00 135,00

32 JAQUETA UNISSEX EM HELANCA COLEGIAL, COR AZUL MARINHO.
TAMANHO 08

23,000 UN 52,00 1.196,00

33 JAQUETA UNISSEX EM HELANCA, COR AZUL MARINHO. TAMANHO 06 11,000 UN 50,00 550,00

34 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO 10

3,000 UN 53,00 159,00

Total do Participante: 6.177,00

Total Geral: 15.826,40

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUDAMENTAL 04.001.12.361.0005.2007.3.3.90.00.00 R$ 7.129,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 04.001.12.365.0005.2009.3.3.90.00.00 R$ 12.318,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

02 de Maio de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


